PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2014г.   № 3-ПГ
г. Котельники

Об утверждении  положения

«О комиссии по присуждению именной стипендии

главы городского округа Котельники Московской области

для детей и подростков,

проявивших выдающиеся способности

в области образования, культуры, искусства и спорта»

В соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Котельники  Московской области  от 04.12.2013г.  №573/79 «Об  утверждении новой редакции положения «О присуждении именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства  и спорта», в связи с кадровыми изменениями в структуре администрации городского округа Котельники Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по присуждению именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта.

2. Утвердить  положение «О комиссии по присуждению именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта» ( Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии  по присуждению именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и

2

подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта (Приложение №2).

4. Признать утратившими силу следующие документы:

· постановление главы муниципального образования  «Город Котельники»  Московской  области  от 24.01.2006г. №30-ПГ «Об именных стипендиях главы города Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта»;

· постановление главы городского округа Котельники Московской области от 07.11.2012г. №848-ПГ «О выплате именных стипендий главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта в 2012году».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Залетова В.В.

Глава городского округа                                                  А.Ю. Седзеневский
Е.В.Литвинова

8(498)742-02-44

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы администрации

городского округа Котельники Московской области

от 24.10.2014 г.№ 3-ПГ
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по присуждению именной стипендии

главы городского округа Котельники Московской области

для детей и подростков,

проявивших выдающиеся способности

в области образования, культуры, искусства и спорта

1. Общие положения

1.1. Комиссия по присуждению именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта (далее – Комиссия) создается в целях рассмотрения  вопроса о присуждении именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области детям и подросткам, проявившим выдающиеся способности в области науки, культуры, искусства и спорта (далее – Стипендия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующими законами и иными правовыми актами Российской Федерации и  Московской области, Уставом городского округа Котельники Московской области,  решениями Совета депутатов городского округа Котельники Московской области, постановлениями руководителя администрации городского  округа  Котельники  Московской области,  настоящим Положением.

1.3. Комиссия не является юридическим лицом.

2. Состав Комиссии

      2.1. Состав Комиссии формируется из числа:

· представителей администрации городского округа Котельники Московской области;

· депутатов Совета депутатов городского округа Котельники Московской области;

· представителей общественных организаций.

      2.2. В состав Комиссии не могут входить лица, выдвигающие кандидатов на присуждение Стипендии.

      2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии.

       2.4. Состав Комиссии утверждается постановлением руководителя администрации городского  округа  Котельники  Московской области.

3. Задачи и функции Комиссии

3.1. Основной задачей Комиссии является определение детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта для присуждения именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области.

3.2. Для решения основной задачи Комиссия выполняет следующие функции:

рассматривает документы, подтверждающие достижения кандидатов на присуждение Стипендии, определяет стипендиатов.

3.3. В  своей работе Комиссия руководствуется положением  «О присуждении именной стипендии главы города Котельники Московской области  для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры и спорта» (далее - Положение),  утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 04.12.2013г. №573/79 «Об утверждении  новой редакции положения «О присуждении именной стипендии главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта».

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

· рассматривать документы по кандидатам, представленные заявителями, выдвигающими кандидатов, в соответствии с Положением о присуждении Стипендии;

· запрашивать у заявителей, выдвигающих кандидатов на присуждение Стипендии, дополнительные сведения и документы с целью уточнения информации о кандидатах;

· обсуждать достижения кандидатов;

· по итогам рассмотрения документов  по кандидатам принимать решение о присуждении Стипендии в соответствии с размерами Стипендии, установленными решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области;

· готовить  проекты  постановлений  руководителя администрации городского  округа  Котельники  Московской области о присуждении Стипендии.

4.2. Комиссия осуществляет иные полномочия для выполнения возложенных на нее функций.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы.

5.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в год.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от состава Комиссии.

5.4. Члены Комиссии обладают равными правами при рассмотрении вопросов на заседаниях.

5.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов от присутствующих членов на заседании Комиссии открытым голосованием. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является определяющим.

5.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

5.7. Председатель Комиссии:

· председательствует на заседаниях Комиссии;

· подписывает решения Комиссии.

5.8. Заместитель председателя Комиссии председательствует на заседаниях Комиссии в отсутствие председателя Комиссии.

5.9. Организацию работы Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии,  который:

· оформляет протоколы заседаний Комиссии, решения Комиссии;

· обеспечивает приглашение членов Комиссии на заседания;

· осуществляет иные действия.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

городского округа Котельники

Московской области

от 24.10.2014 г.№ 3-ПГ
Состав комиссии по присуждению именных стипендий главы городского округа Котельники Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, культуры, искусства и спорта

	Председатель комиссии:
	Залетов В.В. – заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области

	Заместитель председателя:
	Евграфова И.Н. – начальник управления образования и социальной политики администрации городского округа Котельники Московской области

	Члены комиссии:

	Литвинова Е.В. – заместитель начальника управления – начальник отдела культуры управления образования и социальной политики администрации городского округа Котельники Московской области

	Гладских А.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации городского округа Котельники Московской области

	Набокин М.В. – директор муниципального спортивно-оздоровительного автономного  учреждения «Спорткомплекс «Котельники», депутат Совета депутатов городского округа Котельники Московской области

	Самохин А.М. – заместитель председателя местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия «Единой России»

	Секретарь комиссии:
	Кувшинчикова И.С. – главный специалист управления образования и социальной политики администрации городского округа Котельники Московской области

Заместитель начальника управления-

начальник отдела культуры

управления образования и социальной политики

Е.В.Литвинова